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« « Fjerde SessionS tredie Samling« " » 

Ellevte Møde. » - « 

Onsdagen den 29de Juni. 
(Fvttf·) , « « 

Kr igsmin i s t e ren  (fortsat): Er man 
da ikke tilstrækkeligt forberedt, ikke forsynet 
med de til Reservens« og Forstcerkningens 
Jndmundering fornødne fcerdige Munderings- 
stykker, vilde det Samme blive Tilfældet som 
under den forrige Krig, at man as Mangel paa 
Munderingsstykker. ikke strax kan indkalde den 
disponible, vaabetrovedesStyrka En saadan 
Mangel paa fornødne færdige Munderingsstyk- 
ker kunde da komme Landet dyrt홢 til at staae,, 

o g  den kunde ialt Fald kun opveiesmed meget« 
forøgede Bekostninger og med meget Tab af 
Tid. Krigsministerier kunde da ikke paatage 
sig det dermed forbundne Ansvar, naar man i 
Tilfælde af en Krig blev« overrasket uforberedtx 

Det er vel tidligere blevet indvendt her- 
imod, navnlig af Rigsdagsmanden for Kjø- 
benhavns Amts 5te Valgkreds (B. Christen- 
sen),"at Klædningsstykker, der hænge sorarbei- 
dede, neppe ere saa lette at eonservere eller i 
sin Tid passende til Brug, som, hvis man i 
alt Fald havde ladet Klæder ligge i uforar- 
beidet Stand; men jeg«troer ikke, at Sagernes 
Conservatiorr er saa vanskelig, at jo den oven- 
ansorte Fordeel, saa hurtigt som muligt i paa- 
kommende Tilfælde at"knnne stille Reserven og 
Forstcerkningeti paa Benene, vil overveie de 
Ulemper, som det vilde medføre ikke at have 
Piunderingsstykkerne fcerdige. Hertil kommer, 
at, da ifølge de nugjceldende Bestemmelser hele 
Jnfanteriey saavel Bataillonerue som Sager- 
corpserne, fuceessive vilde blive, aldeles eens 
munderet, saaledes som nu Jnfanterie-Batail- 
lonerne ere det, kunne de aarlige Leveringer 
as Sager efter Terminlistertre blive udtagne af 

de havende Beholdninger for Reserven og For- 
stærkningen, og» disse igjen erstattede ved de 
aarligen stedficrdende nye Anskafselsen - 

Paa denne Maade-vilde en stadig Af- og 
Tilgang af Sager sinde Sted ved Beholdnin- 
gerne, som da til enhver Tid ville haves i 
fuldkommen brugbar Tilstand. « 

Efter hvad jeg saaledes har oplyst, og da 
jeg maa vedblive at ansee det for rigtigst, ja 
nødvendigt, at Ministeriet sættes istand til at » 
lade Munderingsstykkerne for Reserven og For- 
stærknittgen «forfærdigei" maa«jeg tillade mig 
indtrængende at slagge den ærede Forsamling 
paa Hjerte at bevilge de behovende Midler 
til disse Sagers Forfærdigelse. 

I  Virkeligheden er det jo ei heller-noget 
ganske Nyt, der her fordres anskaffetsforsste 
Gang; under Krigen bleve de 15- Reserve- og 
Forstærkningsafdelinger suceessive oprettede; ved 
Krigens Ophør vare de eomplet forsynede med 
Munderingsstykker, endskjøndt mange af disse 
vare i repcirabel eller eassabel Tilstand. For 
nu ikke, efterat disse Afdelinger ere blevne op- 
løfte, at lade de endnu brugbare og de repa- 
rable Sager, efter at være blevne istandsatte, 
henligge i Afdelingernes Depoterpog derved 
uden Af- bg Tilgang at udsætte dem for at 
blive ubrugbare, ansaae man det for hensigts- 
mæsstgst, at de brugbare og istandsatte Sager 
anvendtes ved»Litriebatalllonerne og Jæger- 
corpserne til ertraotdittair Erstatning af det 
betydelige Antal eassable Sager, s som fandtes 
ved dem efter Felttogets Slutning, saavelsom 
til Brug for Reeruttertre samt til det nyop- 
rettede 4de Jægercorps, og dermed er man 
vedbleven, indtil de nævnte Sager saaledes ere 
komne til Anvendelse. Herved vandtes nem- 
lig, at, man for en Tid undgik en ellers nød- 
vendig sUdgift til Anskasfelse af nye Munde- 


